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1.2. Birimin Tarihsel Gelişimi ve Genel Bilgiler 

 

Yükseköğretim Kurulunun 01.01.2009 tarihinde yayınladığı “Yükseköğretim Kurumları Bütçelerinde 

Bilimsel Araştırma Projeleri İçin Tefrik Edilen Ödeneklerin Özel Hesaba Aktarılarak Kullanımı, 

MuhasebeleştirilmesiileÖzelHesabınİşleyişineİlişkinEsasveUsuller”kapsamında birimin adı Bilimsel 

Araştırma Projeleri (BAP) Koordinasyon Birimi olarak kurulmuştur. İlgili Esas ve Usullerin 3. 

Maddesinin (c) bendinde Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi “Bilimsel Araştırma 

Projeleri Komisyonunun sekretarya hizmetlerinin yürütülmesi, bütçe ödeneklerinin özel hesaba 

aktarılması ve özel hesaba ilişkin iş ve işlemlerin yürütülmesinden sorumlu birim” olarak tanımlanmış 

ve yönetimi yine aynı maddenin (ç) bendinde belirtildiği gibi üst yönetici tarafından belirlenen ve üst 

yöneticiye karşı sorumlu bir koordinatöre bağlanmıştır. 

 

Üniversitemiz BAP Biriminin ilk 2017 yılında etkin hale getirilmiş olup, akademik elemanlarının 

bilimsel araştırma projelerine katkı sağlama amaçlı çalışmalarımız; 26 Kasım 2016 tarih ve 29900 

sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan ve 2547 sayılı Yükseköğretim Yasası’nın 4684 sayılı yasa ile 

değişik 58. Maddesine dayanılarak düzenlenen “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma 

Projeleri Hakkında Yönetmelik” dayanak alınarak güncellenen “Şırnak Üniversitesi Bilimsel 

Araştırma Projeleri Yönergesi” kapsamında 10 farklı proje tipi desteklenmeye devam etmektedir. 

 

Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi Koordinatörlüğünde, Öğretim Üyeleri veya doktora 

ya da sanatta yeterlilik eğitimini tamamlamış araştırmacılar tarafından yürütülecek araştırma projeleri 

ile yüksek lisans, doktora, için hazırlanan tez projeleri ve diğer proje tekliflerinin değerlendirilmesi 

(TÜBİTAK, GAP, AB, Bakanlıklar, Kalkınma Ajansları vb.) gibi projelere ilişkin hizmetlerin 

yürütülmesi için gerekli işlemler gerçekleştirilmektedir. 

 

Şırnak Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi; yenilikçi ve yaratıcı, işinde 

uzman, temin edilen kaynakları en iyi şekilde kullanarak vereceği hizmet ile örnek bir birim olmak, 

performansını giderek arttırmak ve geliştirmek amacı ile özveriyle çalışmaktadır. 

 

Birimimizle ilgili ayrıntılı bilgileri de içeren bu rapor, mali saydamlık, hesap verilebilirlik ilkeleri 

çerçevesinde, doğru, güvenilir verilere dayanılarak hazırlanmış, değerlendirmeler objektif olarak 

yapılmıştır. 

 

Birimin2017yılındakoordinatörlükolaraktanımlanmasınınakabinde,dünyadakigelişmelereuygunve 

güncel ihtiyaçlara etkin bir şekilde hizmet verebilmesi amacıyla yeniden yapılanma çalışmaları 

başlatılmıştır. Bu kapsamda 2017 yılından beri aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir: 

 

1. Farklı ofislerde dağınık bir yapıdaki çalışma ortamları birleştirilmiş ve Rektörlük 3. Katında tahsis 

edilen bir alan tadil edilerek birim yeni çalışma alanlarına taşınmıştır. 

2. Birimin Uygulama Yönergesi güncel gereksinimlere uygun olarak yenilenmiştir. 

3. Uygulama esasları belgesi oluşturulmuş ve stratejik yönetim politikalarının geliştirilmesi 

çalışmaları başlatılmıştır. 

4. Birimde yürütülen tüm süreçler gözden geçirilmiş ve iyileştirme çalışmaları başlatılmıştır. 

5. Birimin web sayfası yenilenmiştir. 

6. Tüm süreçlerin elektronik ortamda yürütülmesi için çalışmalar başlatılmıştır. 

7. Araştırmacı bilgilerinin ve akademik envanterin oluşturulması için çalışmalar başlatılmıştır. 

8. Birimin faaliyet alanı yeniden tanımlanmış ve yeni çalışma ofisleri oluşturulmuştur. 

9. Birimde yüksek nitelikli personel ve uzmanlar istihdam edilerek personel sayısı artırılmıştır. 
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10. BAP destekli otomasyon sistemi yazılımı satın alma süreçleri halen devam etmektedir. 

 

Günümüz itibariyle, Birimimiz toplam 972 m2lik alanda 3 çalışma ofisi, arşiv ve yaşam alanına 

sahip olup, Birimde 1 Koordinatör, 2 Şef, 2 Büro Personeli, olmak üzere toplam 5 personel görev 

yapmaktadır.  

 

Tablo 1. Aralık 2020 itibariyle personel listesi 
  

Dr. Öğr. Üyesi Dilan ALP Koordinatör 

Erdal KARA Proje İşlemleri Ofisi/ŞEF 

Maşallah AŞKARA Tahakkuk Ofisi/ŞEF 

Vildan Bakır ERTAŞ Proje İşlemleri Ofisi/Bilgisayar İşletmeni 

Özlem BÖLGEN Proje İşlemleri Ofisi/Bilgisayar İşletmeni 

 

1.3. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri 

Misyonu 

 

Üniversitemizin araştırma-geliştirme stratejilerinin ve araştırma önceliklerinin ortaya konulması ve 

eğitim, öğretim ve araştırma kalitesinin yükseltilmesi için öğretim üyesi ve öğretim yardımcılarının 

uluslararası deneyimlerinin arttırılmasına, ilişkilerinin geliştirilmesine, araştırmalarının uluslararası 

düzlemlerde tartışmaya açılmasına katkıda bulunulması için teşvik etmek, üniversitenin hak ettiği 

saygınlığına ulaşmasının sağlamak, Proje çalışmalarından çıkan araştırma sonuçlarının 

uygulanabilir, ülke ekonomisine katma değere sahip ve patente dönüşmesinin sağlamak, 

Araştırmacı sayısının arttırılması için gerekli destekler sağlanarak, Bilim ve teknoloji alanlarında 

bilgi toplumu olmayı hedeflemek ve Türkiye’nin uluslararası düzeyde rekabet gücünü arttırmak, 

Üniversitemizin bilimsel ve sanatsal üretiminde gerek nicelik ve gerekse nitelik bakımından önemli 

gelişmeler sağlamak, Şırnak Sanayicileri ve üniversitemiz ilişkilerini geliştirerek ilimiz ve ülkemiz 

ekonomisine katkıda bulunacak projeler yapmaktır. 

 

Vizyonu 

 

Bilimsel Araştırma Proje Koordinasyon Biriminin Vizyonu “Teknolojik imkânlarla donanmış, 

çağdaş ve bilimsel tüm gelişmeleri çalışmalarına yansıtan, yenilikçi düşünceye sahip, üretmeyi 

bilen ve tüm imkânlarını etkili, ekonomik ve verimli kullanan anlayış tarzıyla Üniversite 

Birimlerinin yaptığı bilimsel araştırmanın kalitesini yükseltmek” dir. 

Değerler ve İlkeleri 

✓ İnsana, emeğe ve bilgiye saygı 

✓ Bilimsel ve saydam değerlendirme  

✓ Bilimsel etik kurallara mutlak uyum  

✓ Kaynakların kullanımında verimlilik  

✓ Özgür araştırma ortamı 
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✓ Hesap verebilirlik 

✓ Katılımcı yönetim anlayışı 

Hedefleri 

✓ Üniversitemizin ve araştırmacılarının AR-GE potansiyelinin artırılması  

✓ Yüksek katma değer yaratan araştırmaların sayısının artırılması 

✓ Ulusal ve uluslararası ortak araştırma projesi oluşumlarının artırılması Girişimcilik ve 

Yenilikçilik ekosisteminin iyileştirilmesi 

✓ Üniversitenin marka değerinin yükseltilmesinin desteklenmesi 

✓ Tüm süreçlerinde yüksek ve sürdürülebilir bir kalite düzeyinin sağlanması. 

 
Eğitim-Öğretim Hizmeti Sunan Birimleri 

Koordinatörlüğümüzde öğrenci alımı yapan ve eğitim-öğretim hizmeti sunan bölüm 

bulunmamaktadır. 
 

Araştırma Faaliyetinin Yürütüldüğü Birimleri 

Koordinatörlüğümüz, AR-GE faaliyeti gerçekleştiren araştırmacılara hizmet sunan ve destek veren 

birimlerden biridir. Rektörlük binasında hizmet veren Bilimsel Araştırma Projeleri 

Koordinatörlüğümüzde tüm işlemler elektronik ortamda yürütülmekte olup, harcamaların 

oluşturulmasında Maliye ve Hazine Bakanlığına bağlı MYS (Muhasebe Yönetim Sistemi) 

kullanılmaktadır, Bilimsel Araştırma Birimi tarafından alımı yapılmış olan malzemelerin kayıt 

işlemlerinde TKYS (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi), TÜBİTAK projelerinin sürdürülmesinde 

TTS (TÜBİTAK Takip Sistemi) veri tabanları aktif bir şekilde kullanılmaktadır. Bilimsel 

Araştırma Projeleri internet erişimi Üniversitemiz web sayfası üzerinde sağlanmaktadır. 

Üniversitemiz Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu; Yükseköğretim kurumlarında öğretim 

üyeleri ve doktora ya da sanatta yeterlik eğitimini tamamlamış araştırmacılar tarafından yönetilen 

bilimsel araştırma proje tekliflerinin değerlendirilmesi, kabulü, desteklenmesi, bunlara ilişkin 

hizmetlerin yürütülmesi, izlenmesi, sonuçlarının değerlendirilmesi ve kamuoyuna duyurulması ile 

ilgili işlemleri ile ek süre, ek bütçe ve diğer talepleri inceleyerek karara bağlar. Gerekli 

görüldüğünde hakem belirler ve hakem raporlarına göre projelerin desteklenip 

desteklenmeyeceğine karar verir. Tez projesi verecek araştırmacılar Yüksek Lisans/Doktora 

Konusunun İlgili Enstitü Yönetim Kurulu tarafından kabul edilmesinden sonra başvuru yaparak; 

kurum yetkilisi kısmını Enstitü Müdürü imzaladıktan sonra, BAP Tez döneminde olduğuna dair 

resmi belgeyi ve eklerini bir üst yazı ile BAP Birimine göndermektedir. Projede, kurum içi en fazla 

1 kurum dışı en az 2 olmak üzere toplamda en az 3 hakem önerisinden bulunulmakta, bütçe 

kısmında yer alan tüm kalemler için proforma fatura eklemektedir. Tüm proje personelleri ile tez 

öğrencisi için özgeçmişleri ve gerekli ise Etik Kurul kararı eklenerek Proje Yürütücüsü/Danışmanı 

üzerinden başvuru sürecini tamamlanmaktadır. 

BAP Koordinatörlüğü tarafından teslim alınan projeler BAP Komisyonuna sunulur. İlk BAP 

Komisyonda görüşmeye alınan proje için hakem tespiti yapılır ve hakemlere gönderilir. Hakem 

görüşleri tamamlanan projeler izleyen BAP Komisyon toplantısında görüşmeye alınır. Hakem 

görüşleri doğrultusunda projeden en az 70 ve üzeri ortalama puan alan projeler BAP Komisyon 

Kararı ile projenin desteklenmesine karar verilir. BAP Komisyon Kararı tarafından alınan karar 

yürütücünün EBYS sistemi üzerinden Rektör oluru alınarak yine EBYS sistemi üzerinden 

yürütücüye tebliğ edilir. Desteklenmesine karar verilen projelerin yürütücüleri sözleşmedeki 

sayfaların sol taraflarını imzalayarak BAP birimine gönderir. Sözleşme BAP birimi tarafından 



2020 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu 

 
  

7  

Rektörlük Makamına imzaya sunulur. Rektörlük Makamı tarafından imzalanan sözleşmenin 

1(bir) nüshası BAP birimi tarafından yürütücüye verilir. İmzalı sözleşme tarafına ulaşan yürütücü 

bilgiler dâhilinde satın alma sürecine başlayabilmektedir. 

Koordinatörlüğümüzce desteklenen bazı projelerden elde edilen yayınlar Birimimize gönderilen 

resmi evraklar ile onaylanmaktadır. 

 

Tablo 2: Yıllar İtibariyle BAP Projesi Sonucunda Yayımlanan Makale Sayıları 

Yıllar İtibariyle BAP Projesi Sonucunda Yayımlanan Makale Sayıları 

 
2018 2019 2020 

Makale 
6 6 

4 

 Konferans 
2 3 

0 

Kitap ve 

Kitap Bölümü 
0 2 

1 

TOPLAM 
8 11 

5 

 

2020 Yılında da yeni proje tekliflerini değerlendirmek, devam eden projelere ait ara ve sonuç 

raporlarını görüşmek ve yürütücülere ait diğer taleplerden oluşan gündem maddelerini karara 

bağlamak üzere 2020 yılı BAP Komisyonu toplantıları yapılmıştır. 

                       Tablo 3. 2020 Yılında Gerçekleşen BAP Komisyon Toplantıları 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yükseköğretim Kurumunun Organizasyon Şeması 

Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi; 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununun 58. maddesine 

dayanılarak çıkarılan Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkındaki 

Yönetmelik uyarınca; öğretim üyeleri ve doktora, tıpta uzmanlık, ya da sanatta yeterlik eğitimini 

tamamlamış araştırmacılar tarafından yönetilen bilimsel araştırma proje tekliflerinin 

değerlendirilmesi, kabulü, desteklenmesi, bunlara ilişkin hizmetlerin yürütülmesi, izlenmesi, 

sonuçlarının değerlendirilmesi ve kamuoyuna duyurulması ile ilgili iş ve işlemleri yürütmekle 

görevlidir. Bilimsel Araştırma Projeleri Biriminin; işlemlerini bütçe ilke ve esaslarına, kanun 

tüzük ve yönetmelikler ile diğer mevzuata uygun olmasından genel hükümlere göre idari 

sorumluluğu ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca, Harcama 

yetkilisinin mali sorumluluğu bulunmaktadır. 

Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu, Rektör veya görevlendireceği bir Rektör Yardımcısının 

başkanlığında, Eğitim Bilimleri, Fen Bilimleri, Sağlık Bilimleri, Sosyal Bilimler Enstitüleri 

Müdürleri ile Üniversite Senatosu’nun önerisiyle Rektör tarafından görevlendirilen en az yedi (7) 

Sıra No. Toplantı Tarihi Toplantı Sayı No. Durumu 

1 16.01.2020 20/01 Gerçekleşti 

2 24.01.2020 20/02 Gerçekleşti 

3 27.02.2020 20/03 Gerçekleşti 

4 22.04.2020 20/04 Gerçekleşti 

5 16.06.2020 20/05 Gerçekleşti 

6 16.07.2020 20/06 Gerçekleşti 

7 21.09.2020 20/07 Gerçekleşti 

8 19.11.2020 20/08 Gerçekleşti 

9 10.12.2020 20/09 Gerçekleşti 

10 25.12.2020 20/10 Gerçekleşti 
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öğretim üyesinden oluşur. Üniversitenin var olan bilim dalları arasında denge gözetilerek seçilen 

Komisyon üyelerinin görev süresi dört (4) yıldır. Süresi biten üye aynı usulle yeniden 

görevlendirilebilir. Komisyon üyelerinin herhangi bir nedenle esas görevlerinden ayrılmaları 

halinde Komisyondaki görevleri de kendiliğinden sona erer. Rektör gerekli gördüğü hallerde 

görev sürelerinin dolmasını beklemeden komisyon üyelerinde değişiklik yapabilir. Komisyon 

toplantılarına resmi izin, görevlendirme veya sağlık sorunu gibi yasal bir mazereti olmaksızın bir 

(1) yıl içerisinde 3 kez katılmayan üyenin görevi kendiliğinden sona ermiş sayılır. Herhangi bir 

nedenle görevinden ayrılan komisyon üyesinin yerine aynı usul ile yeni bir üye görevlendirilir. 

Komisyon yılda en az iki defa, Rektörün veya görevlendireceği Rektör Yardımcısının çağrısı 

üzerine toplanır. Komisyon en az üye tam sayısının yarısının katılımı ile toplanır ve kararlar, açık 

oylama ve oy çokluğu ile alınır. Oyların eşit olması halinde gizli oylama yapılır. 

 

Tablo 4. Aralık 2020 itibariyle BAP Komisyonu Üyeleri 
 

Adı Soyadı Görevi Birimi 

Prof. Dr. Mehmet ŞİMŞEK Komisyon 

Başkanı 

Rektör Yardımcısı 

Doç. Dr. Sedat ÇELİK Üye Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet GÜL Üye Enstitü Müdürü 

Dr. Öğr. Üyesi B. Neval BİNGÖL Üye Mühendislik Fakültesi 

Dr. Öğr. Üyesi Sıdıkka AKDENİZ Üye İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

Dr. Öğr. Üyesi Tarkan AYAZ Üye Ziraat Fakültesi 

Dr. Öğr. Üyesi Muammer ARANGÜL Üye İlahiyat Fakültesi 

Dr. Öğr. Üyesi A. Selcen YÜCELEN Üye Güzel Sanatlar Fakültesi 

Dr. Öğr. Üyesi Özlem ÖZEN Üye İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

Dr. Öğr. Üyesi Dilan ALP Raportör-

Üye 

BAP Koordinatörü 

    Kanıt: Senato Kararı 09/10/2020 tarih ve 20-13/01 

 

Birimimiz BAP Koordinatörlüğü olarak görev yapmaktadır. Birimimiz doğrudan Rektör 

Yardımcısına bağlı olarak görev yapan öğretim üyesi bir koordinatör tarafından 

yönetilmektedir. Proje kabul işlemleri, proje takip işlemleri, raporlama işlemleri, satın alma 

işlemleri, taşınır mal kayıt işlemleri, bütçe ödenek takip ve banka işlemleri, SGK bildirim ve prim 

ödeme işlemleri, burs, avans ve yolluk ödeme işlemleri ve evrak kayıt işlemleri yürütülen 

birimimize ait organizasyon şeması web sayfamızda belirtilmiştir. 

(Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/bap_files/ic_kontrol_faaliyetleri/organizasyon_yapisi/1.Organizasyon%20Yap%C4%B1s%C4%B1) 

Ayrıca birimimizde yürütülen idari ve mali süreçlerle ilgili olarak bir gerçekleştirme görevlisi 

görev yapmaktadır. Birimin bütçe ve öz gelirlerinden desteklenen araştırma projeleri ile ilgili tüm 

değerlendirme ve karar verme süreçleri Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) Komisyonu 

tarafından yürütülmekte, birim bu projelerin süreçlerini Komisyon kararlarına uygun olarak 

yürütmektedir. 
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2. KALİTE GÜVENCESİSİSTEMİ 

Koordinatörlüğümüzde stratejik yönetim sürecinin bir parçası olarak kalite güvencesi politikaları 

ve bu politikaları hayata geçirmek üzere kalite güvencesi süreçleri ve iç değerlendirme süreçleri 

belirlenmiş olup, http://bap.sirnak.edu.tr/index.phpadlı web sayfamızda İç Kontrol Faaliyetleri 

şeklinde yer almaktadır. Desteklenmek üzere BAP Komisyonuna gönderilen yeni proje teklifleri 

iç değerlendirme sürecinde, BAP Komisyonu Kararı ile alanında uzman binden fazla hakem 

öğretim üyesine gönderilerek 10 gün içinde gelecek hakem değerlendirmelerden gelen raporları 

baz alınarak ölçme ve izleme sistemi sağlıklı bir şekilde yürütülmektedir. 

Birimimizde iç ve dış değerlendirme kapsamında bugüne kadar gerçekleştirilen proje ön inceleme 

ve kontrol işlemlerinin yanı sıra proje önerilerinde benzerlik uygulaması da kullanılarak 

projelerde kopyalamanın önlenmesi ve ileride gerçekleşecek dış değerlendirme sonuçlarına göre 

süreçleri iyileştirme faaliyetlerinde Planlama, Uygulama, Kontrol Etme ve Önlem Alma döngüsü 

uygulanmaktadır. 

(Kanıt: Uygulama İlkeleri-2020 http://bap.sirnak.edu.tr/birim/announcementNewsDetail.php?variable=4) 

 

Kalite Politikası; Koordinatörlüğümüz, Üniversitenin Stratejik Planı ile Kalite Güvence 

Sisteminde belirlenen misyon, vizyon, stratejik hedefleri ve performans göstergeleri benimsemiş 

olup bu doğrultuda iyileştirme çalışmalarına devam etmektedir. BAP Koordinatörlüğü, yürüttüğü 

çalışmalarla Ar-Ge yönetimi ve yükseköğretim kurumlarında stratejik yönetim konusunda 

uluslararası gelişmeleri de takip ederek politikalarını belirlemektedir. 

Süreçler ve Hizmet Kalitesinde; 

a. Katılımcı yönetim anlayışının uygulanması. 

b. Hizmet kalitesinin yükseltilmesi. 

c. Personel niteliğinin yükseltilmesi. 

d. Süreçlerin geri bildirimlerle süreklilik içerisinde revize edilmesi. 

e. Süreç yönetiminde bilişim sistemlerinin etkin olarak kullanılması. 

Kaynakların Verimli ve Etkin Kullanılması; 

a. Kaynakların kullanımında gereksiz harcamaların önlenmesi. 

b. Kaynakların yüksek katma değer yaratacak alanlara yönlendirilmesi. 

c. İnsan kaynağının verimli kullanılması. 

Bu amaçla araştırma projeleri kapsamında alınmış nitelikli makine ve teçhizata yönelik envanter 

araştırmacı, birim ve bölümler düzeyinde kayıt altında tutulmaktadır. Araştırmacıların yeni destek 

başvurularında bu envanter göz önünde bulundurulmakta ve mükerrer alımların önüne 

geçilmektedir. 
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İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 
 

 
 

 

 Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/about.php 
 

 

Teşkilat Şeması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/about.php 
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İşlem Süreçleri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/about.php 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                  Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/operations.php 
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Formlar ve Dilekçeler: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/formsAndPetitions.php 

 

İyileştirme Kanıtları 

Kalite politikası ve kültürünün birim içinde benimsenmesi ve yaygınlaştırılmasına yönelik 

uygulamalar yapılmaktadır. 

Birimin ve her bir projenin bütçe hareketleri elektronik ortamda izlenmekte, kullanılabilir bütçe 

tutarları ile birimin taahhütlerinin izlenmesi sonucunda birimin bankadaki aktif kullanılmayan 

tutarları vadeli hesapta tutularak mali kaynakların değeri korunmaktadır (Kaynak: Strateji Daire 

Başkanlığı-MYS Sistemi). 

Birim tarafından desteklenen projeler kapsamında mal ve hizmet alımı yapılan firmaların kayıtları 

ve taahhütlerini yerine getirme başarımları izlenmekte ve taahhütlerini yerine getirmeyen veya 

aksatan firmalar tespit edilerek tedbir alınmaktadır. 

Tüm süreçlerin iş akış şemalarına uygunluğu ve personel görev dağılımları takibi sonucunda 

işlemler daha kısa sürelerde sonuçlandırılmakta, süreçler daha az sayıda personel ile verimli bir 

şekilde yürütülebilmektedir. 

Araştırmacıların projeleri kapsamında elde edilen sonuçlardan üretilmiş bildirilerini ulusal ve 

uluslararası bilimsel kongrelerde sunmaları için projelerine bütçe eklemelerine belirli sınırlamalar 

dahilinde imkân sağlanmıştır. Bu sayede araştırmacıların alanlarındaki bilimsel gelişmeleri takip 

etmeleri, tanınırlıkları ve işbirliği oluşumları teşvik edilmiş ve aynı zamanda üniversitemiz adresli 

bilimsel yayınların artırılması desteklenmiştir. 

(Kanıt: Uygulama İlkeleri-2020 http://bap.sirnak.edu.tr/birim/announcementNewsDetail.php?variable=4) 
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Yükseköğretim Kalite Komisyonlarının Görev, Sorumluluk ve Faaliyetleri; Kurumun kalite 

güvencesi sisteminin kurulması ve işletilmesi kapsamında Kalite Komisyonunun yetki, görev ve 

sorumlulukları açık şekilde tanımlanmıştır. 
 

İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/operations.php 
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İyileştirme Kanıtları 

Araştırmacıların yazılım sistemi üzerinden projeleri ile ilgili tüm süreçleri izleyebilmeleri ve 

gerekli aşamalarda sistem tarafından otomatik e-postalar ile bilgilendirilmeleri sonucunda 

araştırmacıların birimi telefonla aramaları önemli oranda azalmış ve personelin zamanını daha 

verimli kullanması sağlanmıştır. 

 

Projelerin bütçe kullanımları MYS yazılım sistemi tarafından kontrol edilmekte ve bütçe 

aşımlarına izin verilmemektedir. (Kanıt: Strateji Daire Başkanlığı: Proje kartı oluşumu MYS) 

 

Araştırmacılara ödenen avanslar, projeler kapsamında gerçekleştirilen siparişler takip edilmekte, 

araştırmacılar ve idari personel iş takibi ile olası aksaklıkların önüne geçilmektedir. 

 
Desteklenen tüm proje türleri içerisinde sonuçlardan hakemli dergilerde makale ve bildiri 

yayımlanması zorunlu hale getirilmiştir. Bu sayede sonuçlarından yayın üretilmesi ve 

üniversitemiz adresleri yayın ve atıfların artırılmasının teşvik edilmesi sağlanmıştır. 

(Kanıt: Uygulama İlkeleri-2020 http://bap.sirnak.edu.tr/birim/announcementNewsDetail.php?variable=4) 
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Kanıt: 

http://bap.sirnak.edu.tr/bap_files/ic_kontrol_faaliyetleri/is_akis_semalari/Proje%20%C4%B0%C5%9Flemleri%20i%C5%9F%20ak%C4%B1%C5%9F.pdf 
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Tablo 5. Proje Takip Süreçleri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katılımı; İç paydaşlar (akademik ve idari çalışanlar, öğrenciler) ve dış paydaşların (işverenler, 

mezunlar, meslek örgütleri, araştırma sponsorları, hakemler) kalite güvencesi sistemine 

katılımı ve katkı vermeleri sağlanmaktadır. 

▪ Kurumun iç paydaşlarının karar alma ve iyileştirme süreçlerine katılımı 

sağlanmaktadır. 

▪ Kurumun dış paydaşlarının karar alma ve iyileştirme süreçlerine katılımı ve bunlara 

ilişkin bilgilendirilme mekanizmaları mevcuttur. 

 

İlgili ölçüte ait kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Koordinatörlüğümüzde iç paydaş olan Proje Komisyonları karar alma ve iyileştirme 

süreçlerine katılım sağlanmaktadır. Dış Paydaşlar ise projelerin değerlendirme sürecinde çeşitli 

Yükseköğretim Kurumlarında görev yapan öğretim üyelerini temsil etmektedir.

 

HİZMETİN ADI 

 

BAŞVURUDA İSTENEN BELGELER 

HİZMETİN 

TAMAMLANMA 

SÜRESİ 

(EN GEÇ) 

 

 

 

Proje Başvuru 

1-Proje sunuş  

2-Özgeçmiş 

3- Proje yürütücüsüne ait bilgiler 

4- Proje araştırmacılarına ait bilgiler 

5- Projeye ilişkin yapılacak alımların listesi ve 

proforma faturalar  

6- Bölüm Başkanlığı onayı 

7- Dekanlık/enstitü/yüksekokul onayı 

8- Etik kurul raporu (ilgili bölümlerin) 

 

 

 

3 gün 

 

Proje İzleme 

Projenin devam ederken 6 ayda bir gönderilmesi 

gereken Gelişme Raporu 

 

3 gün 

Projelere 
İlişkin Malzeme 

Alımları 

1-Proje yürütücüsü tarafından proje sunulurken 

öngörülen malzeme istem dilekçesi  

2-İstenilen malzemeye ilişkin teknik şartname 

25 gün 

Proje 
Sonuçlandırma 1-Projenin bitiminde proje yürütücüsü tarafından 

hazırlanan proje sonuç raporu 

1 ay 
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Kuruma Ait Belgeler 

Başvuruda bulunulan proje BAP komisyonda değerlendirilerek projeye en az bir Kurum içi ikisi 

Kurum dışı olmak üzere hakem atanır. Proje, dış ve iç paydaş olarak belirlenen hakemlerin 

değerlendirmesine sunulur. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

                 Kanıt:27.12.2020 Sistem maili (bap@sirnak.edu.tr) 

 

      Proje Değerlendirme formu görseli 

 

Kanıt:30.11.2020 tarih ve E.4793 sayılı evrak 
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Hakem değerlendirmesine sunulan proje için hakemlerden Proje Değerlendirme formu 

doldurulması istenir. Atanan üç hakemimizin 100 üzerinden verdiği ortalama puan 70 ve üzeri 

ise projenin yürürlüğe girme süreci ilgiliye tebliğ edilerek, sözleşmenin imzalanması istenir ve 

proje yürürlüğe girer. (Kanıt: 25.12.2020-BAP Komisyon Kararı) 
 
 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 Yılında sistem üzerinden paydaş olan hakemlere gönderilerek desteklenmesi istenen yeni 

proje teklifleri ve hakemin cevabı için aşağıda birkaç örnek ile gösterilmiştir. 

        Tablo 6: 2020 yılına ait örnek olarak sunulan bazı projelere ait hakem cevapları  
 

Proje Adı Proje Tür Kabul Durumu Hakem Puanı 

Kimyasal Püskürtme Yöntemi ile elde edilen nano 

yapılı ZnO ince filmlerinin büyütülmesi ve opto 

elektronik aygıt uygulamamaları için optimizasyonu 

Normal Araştırma 

Projesi 
Revize İstendi 

 

70,47 

Şırnak İl Merkezindeki Maden Sahalarının Çevresel 

Etkilerinin Araştırılması 

Normal Araştırma 

Projesi 
Kabule dildi 

 

82,43 

Kadının Miras Hakkına Yönelik Algının Sosyo-
Kültürel Yansımaları: Şırnak Örneği 

Normal Araştırma 

Projesi 
Revize İstendi 

 

78,09 

Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde gıda ve 

tedavi amaçlı kullanılan Alliumorientale (Doğu soğanı-

Soryaz), Eremurusspectabilis (Çiriş otu-Gulik),  

Anchusaofficinalis (Sığırdili-Guriz) ve Arumelongatum 

Steven (Yılanyastığı-Kari) doğal bitkilerinin yağ asidi, 

protein ve ağır metal içeriği 

Normal Araştırma 

Projesi 
Kabule dildi 

 

80,426 

 
                  Kanıt: BAP Komisyon Kararları-2020 
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Kuruma Ait Belgeler 

▪ Tanımlı iç ve dış paydaş listesi, 

▪ Paydaşların şikayet/öneri/memnuniyetlerini iletebilmeleri için oluşturulmuş 

mekanizmalar, 

▪ İç ve dış paydaşların karar alma süreçlerine katılımını gösteren uygulamalar mevcuttur. 

 

Paydaşların şikayet/öneri/memnuniyetlerini iletebilmeleri için; 

http://bap.sirnak.edu.tr/birim/survey.phpWeb sayfası oluşturulmuştur. 
 

 

 

 

http://bap.siirt.edu.tr/index.php?act=guest&act2=iletisim%20


2020 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu 

 
  

20  

Tablo 7. Koordinatörlüğümüzde tanımlı paydaş listesi: 
 

 

Sıra No 

 

 

Paydaş Adı 

 

 

İç 

 

 

Dış 

 

Temel 

Paydaş 

 

Stratejik 

Paydaş 

 

Paydaş Sebebi 

 

 

Paydaş Beklentisi 

 

 

Etki 

 

 

Önem 

 

 

Sonuç 

 

 

1 

 

 

Akademik 

birimler 

 

 

x 

  

 

x 

  

BAP 

destekli 

projeler 

Gerçekleştirilmek istenen 

projeler için başlangıçtan 

tamamlamaya kadar 

geçen süre boyunca 

hizmet desteği ve bilgi 

paylaşımı 

 

 

güçlü 

 

 

önemli 

 

 

birlikte 

çalış 

 

 

2 

 

Daire 

Başkanlıkları 

 

 

x 

  

 

x 

 YÖK 

Mevzuatı 

gereğince 

kurum içi 

hizmet 
paylaşımı 
Bütçe ve 

satın alma 

işlemleri 

Mevzuata uygun 

faaliyetlerde bulunabilmek 

için işbirliği ve teknik 

destek sağlanması. Hatasız 

ve gecikmesiz bütçeleme, 

satın alma işlemleri için 

işbirliği 

 

 

güçlü 

 

 

önemli 

 

 

birlikte 

çalış 

 

 

3 

 

 

Öğrenciler 

 

 

x 

  

 

x 

  

 

Proje 

görevleri 

 

 

Burs desteği, bilgi 

paylaşımı 

 

 

güçlü 

 

 

önemli 

 

 

birlikte 

çalış 

 

 

4 

 

Proje destek 

kuruluşları 

(TÜBİTAK,AB

,DİKA, GAP 

vb.) 

  

 

x 

 

 

x 

  

BAP 

destekli 

projeler 

Gerçekleştirilmek istenen 

projeler için başlangıçtan 

tamamlamaya kadar 

geçen süre boyunca bilgi 

paylaşımı ve finansal 

destek 

 

 

güçlü 

 

 

önemli 

 

 

birlikte 

çalış 

 

 

5 

 

 

Tedarikçiler 

  

 

x 

  

 

x 

 

 

Satın alma 

işlemleri 

Proje faaliyetlerinde 

kullanılmak üzere talep 

edilen mal ve hizmetin 

belirlenmesi, ödeme 

işlemlerinin 

gecikmemesi 

 

 

zayıf 

 

 

önemli 

 

 

çalışmalar 

dahil et 

 

 

6 

 

Akademik 

Personel ve 

Üniversiteler 

  

 

x 

  

 

x 

 

BAP 

destekli 

projeler 

 

 

Proje ortaklığı 

Hakemlik Süreçleri 

 

 

güçlü 

 

 

önemli 

 

 

birlikte 

çalış 

 

7 

 

 

Bakanlıklar 

  

 

x 

  

 

x 

 

 

Proje Desteği 

Gerçekleştirilmek istenen 

projeler için başlangıçtan 

tamamlamaya kadar 

geçen süre boyunca bilgi 

paylaşımı ve finansal 

destek 

 

 

güçlü 

 

 

önemli 

 

 

birlikte 

çalış 

 

Koordinatörlüğümüzün proje yönetim işlemlerinde iç ve dış paydaşlarımızın karar alma 

süreçlerine katılımı sağlanmaktadır. 

İyileştirme Kanıtları 

▪ İç ve dış paydaşların iyileştirme süreçlerine katılımını gösteren uygulamalar. 

 

Birimde yürütülen faaliyetlere yönelik bilgiler kullanılan yönetim bilgi sistemleri üzerinden anlık 

olarak kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Tüm süreçler elektronik ortamda gerçekleştirildiğinden, 



2020 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu 

 
  

21  

herhangi bir müdahale olmaksızın doğru, sağlıklı ve anlık veriler paydaşların erişimine 

sunulmaktadır. Ayrıca dönemsel olarak yürütülen çalışmalar ve faaliyetlerle ilgili hazırlanan 

dokümanlar da birimin web sayfası üzerinden kamuoyuna sunulmaktadır. Kanıt: 

http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php. 

 

Koordinatörlüğümüzce desteklenen projelere ait raporlar BAP komisyon kararları ile karara 

bağlanır. Kanıt: BAP Komisyon Kararları-2020 
 

3. EĞİTİM -ÖĞRETİM 

Koordinatörlüğümüzde öğrenci alımı ve eğitim-öğretim faaliyetleri gerçekleştirilmemektedir. 
 

Programların Tasarımı ve Onayı Kuruma Ait Belgeler 

İyileştirme Kanıtları 

Programların Sürekli İzlenmesi ve Güncellenmesi İyileştirme 

Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme; 

Kuruma Ait Belgeler İyileştirme Kanıtları 

Öğrencinin Kabulü ve Gelişimi, Tanıma ve Sertifikalandırma Kuruma Ait Belgeler 

İyileştirme Kanıtları 

Eğitim-Öğretim Kadrosu 

Kuruma Ait Belgeler İyileştirme Kanıtları 

Öğrenme Kaynakları, Erişilebilirlik ve Destekler; İyileştirme Kanıtları 

4. ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME ve TOPLUMSAL KATKI 

Araştırma süreci kurumun sürekli gelişim odağı ile hedeflerinin ve bu hedeflerin kimler 

tarafından gerçekleştirileceğinin belirlendiği, araştırma faaliyetlerinin gerçekleştirildiği, 

hedeflerin nitelik ve nicelik olarak izlenerek değerlendirildiği ve ulaşılan sonuçların kontrol 

edilerek ihtiyaç duyulan iyileştirmelerin yapıldığı bir süreç olarak ele alınmaktadır. Birimimizde 

süreçleri takip edilen tüm projelerden elde edilen/edilecek katma değerli çıktıların, birimimizin 

misyonu gereği, topluma katkısının olması beklenir. Bu amaçla üretilmiş projelerin çoğunda 

ilimizin birincil sorunlarını çözmeye (istihdam, sosyo-ekonomik gelişmişlik vb.) destek 

vermektedir. Örneğin “Şırnak Turizm Simülasyonu ve Bilim Merkezi” projesi ile kurulmuş olan 

Bilim Merkezi, ilimizin araştırma olanaklarına katkı sağlayarak, yine ilimizde eğitim gören tüm 

kademedeki öğrencilerimize açık bir merkez niteliğindedir. Ayrıca “Tasarlayan ve Üreten 

Kadınlar: İstihdama Yeni Bir Model” başlıklı proje ile kurulacak atölyelerde, dezavantajlı grup 

olan kadınlarımıza istihdam olanağı sunulacaktır. Toplumsal sorunlarımızı çözecek AR-GE ve 

sosyal sorumluluk içerikli üretilmiş daha birçok projemiz mevcuttur. (Kanıt: 

http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php, http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php). Bu 

kapsamda BAP Birimi olarak sürdürülebilirlik temalı projelerin devamlılığı için teşvik 

mekanizmaları üretmeyi amaçlıyoruz. 

 
Kurumun Araştırma Stratejisi ve Hedefleri; Kurum, stratejik planı çerçevesinde belirlenen 

akademik öncelikleriyle uyumlu, değer üretebilen ve toplumsal faydaya dönüştürülebilen 

araştırma ve geliştirme faaliyetlerini teşvik etmektedir. 

Birimin stratejileri ve politikaları konusunda farkındalık düzeyinin artırılması amacıyla 

Koordinatör tarafından yılda en az bir kez personele yönelik bilgilendirme sunumu yapılmaktadır. 

http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php
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Personele gerekli durumlarda Birimin ilgili olduğu süreçlere yönelik bilgilendirme dokümanları 

dağıtılmakta ve takım ruhunun ve aidiyet duygusunun geliştirilmesi için çalışanlar arasında sosyal 

etkinlikler düzenlenmektedir. 

 
İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 

▪ Kurumun araştırma-geliştirme politikası ve stratejik amaçları, 

▪ Üniversitenin öncelikli alanları, 

▪ Araştırma-Geliştirme süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapıdaki yeri. 

 

Birimimizde araştırmacıların görev alabilecekleri proje sayıları, başvuru için taşımaları gereken 

ön koşullar diğer projelerden yerine getirilmeyen yükümlülüklerinin bulunup bulunmaması gibi 

hususlar Komisyonlar tarafından kontrol edilmekte ve Komisyon üyelerinin ve Birim personelinin 

gereksiz iş gücü ve zaman harcamaları engellenmektedir. 

Araştırmacıların ve görev yapmakta oldukların bölüm ve birimlerin nitelikli makine teçhizat 

envanteri Komisyon üyeleri tarafından gözlemlenebilmekte ve bu suretle mükerrer alımlara 

yönelik desteklerin önüne geçilebilmektedir. 

BAP Komisyonu kararları ilgili projelere sistem üzerinden otomatik olarak yansıtılmakta, bu 

sayede personelin kararları ayrıca projelere işlemesine gerek kalmamakta, olası hata veya 

istenmeyen durumların önüne geçilmektedir. 

 Komisyon üyelerinin sorumlu olduğu proje sayıları, görevlerini sonuçlandırma süreleri sistem 

üzerinden kayıt altına alınmakta ve performansları izlenmektedir 

Stratejik Planında Üniversitenin Projeler bazında Stratejik Amaçları ve Faaliyet Alanları; 

 

 

 

 

 

 

 

Stratejik Amaçlar Stratejik Hedefler 

Stratejik Amaç-1: BAP 

Koordinasyon Biriminin 

Geliştirilmesi 

Hedef-1: Koordinasyon Birimi içinde gerekli idari ve işleyiş 

ile ilgili yapılaşmayı sağlamak, 

 

Stratejik Amaç-2: Uluslararası 

düzeyde araştırmalar yapan ve 

bilime katkıda bulunan uluslararası 

bir üniversite olmak. 

Hedef-1: Üniversitenin bilimsel literatüre olan katkısını arttırmak. 

Hedef-2: Bilimsel Araştırma Projelerinin (BAP) desteklenmesi ile 

alan indeksli veya SCI/SSCI tarafından taranan dergilerde yapılan 

yayın sayısını arttırmak. 

 

 

Stratejik Amaç-3: Proje ödeneklerinin 

en etkili biçimde 

oluşturulması/kullanılmasını sağlamak 

Hedef-1: Proje bütçelerine harcanan miktarların iyi piyasa 

araştırması yaparak ekonomik harcanmasını sağlayıp yeni projelerin 

kabul edilmesine olanak sağlamak. 

Hedef-2: Proje bütçelerinin gerçeğe yakın ve düzgün hazırlanmasına 

rehber olmak 

Hedef-3: Ödeneklerin en etkin biçimde kullanılmasını sağlamak. 

Hedef-4: Projelere harcanan ödenekleri her yıl %10 oranında 

arttırmak. 

Stratejik Amaç-4: Birimin kendisini 

sürekli biçimde güncellemesini 

sağlamak. 

Hedef 1: Akademik ve idari personelin BAP ile ilgili ulusal 

toplantı ve kurslara katılımını sağlamak. 

Hedef 2: Diğer BAP birimleri ile temas halinde olmak. 
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Tablo 8. 2018-2023 Stratejik Plan A.2 Amaç. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           (Kanıt: sirnak.edu.tr/resimler/files/Stratejik%20plan%2007082017(1).pdf) 

İyileştirme Kanıtları 

Birimin araştırma-geliştirme politikasını ve stratejik amaçlarını uyguladığına dair 

uygulamalar/kanıtlar bulunmaktadır. Birimde yürütülen harcama işlemlerine yönelik değerlendirme 

toplantıları gerçekleştirilmekte ve bu toplantılarda varsa yaşanan zorluklar ve karşılaşılan güçlükler 

tartışılmakta, çözüm önerileri ortaya konmakta ve tüm süreçler değerlendirilmektedir. Bu toplantılarda 

alınan kararlar BAP Komisyonunca değerlendirilerek karara bağlanmaktadır (Kanıt: 2018-2020 BAP 

Komisyon Kararları) 

Belirli aralıklarla tüm birim çalışanlarının katılımı ile Koordinatör yönetiminde iç süreçlere 

yönelik değerlendirme ve gelişmeler konusunda bilgilendirme toplantıları gerçekleştirilmektedir. 

Kurumun Araştırma Kaynakları; Kurum, araştırma ve geliştirme faaliyetleri için fiziki altyapı 

ve mali kaynaklar oluşturmakta ve bunların etkin şekilde kullanımına yönelik politika ve 

stratejiler geliştirmektedir. 

Birimimiz, araştırma-geliştirme alanındaki strateji ve hedefleri doğrultusunda faaliyetlerini 

sürdürebilmesi için gerekli kaynaklarını planlama, tedarik etme ve kullanma yöntemleri 

geliştirmekte, araştırma-geliştirme faaliyetlerine paydaşların katılımını sağlamaya dönük 

çalışmalar yapmakta ve araştırma-geliştirme faaliyetlerinin sonuçlarını izlemek için çeşitli 

mekanizmalar oluşturmaktadır. 

İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

İyileştirme Kanıtları 

Tablo 9. Kurum Destekli Projelerin Alanlara Göre Adeti ve Bütçesi 

Yıl 2019 2020 

Proje Alanı Proje Adedi Bütçesi (TL) Proje Adedi Bütçesi (TL) 

Fen ve Mühendislik 

Bilimleri 
6 

99512,98 19 400522,47 

Sosyal Bilimler 1 
14153,5 2 10979,64 

Sağlık Bilimleri 0 0 0 0 

Toplam 7 
11366,48 21 411502,11 
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Tablo 10. Kurum Dışı Destekli Projelerin Türlerine Göre Adet ve Bütçesi 

 

Yıl 2019 2020 

Proje Alanı Proje Adedi Bütçesi (TL) Proje Adedi Bütçesi  

AB 
0 

 

0 

 

1 

 

157.466,40 EUR 

DİKA 0 
 

0 

 

2 

 

213.905 TL 

GAP 0 0 1 276.218,0 TL 

TUBİTAK 1 45.000 2 1.059.390 TL 

BAKANLIK 0 0 3 65.750 TL 

Toplam 1 45.000 9 1.615.263 TL+157.466,40 EUR 

 

Tablo 11. 2020 Yılında Birimimiz Tarafından Takip Edilen Projelere İlişkin Genel Bilgiler 

 
 

 

Proje Adı 

Önceki 

Yıldan 

Devreden 

Proje 

Sayısı 

 

2020 

Yılı 

İçinde 

Eklenen 

 

 

Toplam 

 

Yıl İçinde 

Tamamlanan 

Proje 

 

Yıl İçinde 

İptal 

Edilen 

Proje 

 

Askıya 

Alınan 

(Dondurulan) 

Proje Sayısı 

 

Yıl İçinde 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

 

Devam 

Eden 

Proje 

Sayısı 

Kalkınma 

Bakanlığı 

Destekli 

(DİKA) 

Projesi 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

GAP 2 1 3 2 0 0 0 1 

AB 0 1 1 0 0 0 0 1 

BAP 6 21 27 5 0 1 0 26 

TÜBİTAK 2 2 4 2 0 0 0 3 

 

Bakanlıklar 

 

1 

 

3 

 

4 

 

0 

 

0 

 

3 

 

0 

 

4 

 

Valilikler 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

Toplam 14 30 41 11 0 4 0 37 
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Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                      Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php 

Tablo 12. 2020 Yılı Kurum Destekli Projelerin Türlerine ve Alanlarına Göre Dağılımı 
 

 

 

Proje Alanı 

Fen ve 

Mühendislik 

Bilimleri 

 

Sosyal 

Bilimler 

 

Sağlık 

Bilimleri 

 

P
R

O
J

E
 T

Ü
R

L
E

R
İ 

Normal Araştırma Projeleri (NAP) 5 0 0 

Hızlı Destek Projeleri (HZP) 0 0 0 

Altyapı Projeleri (AYP) 1 0 0 

Lisansüstü Tez Projeleri 13 2 0 

Öncelikli Alan Araştırma Projeleri (ÖNAP) 0 0 0 

Öğrenci Odaklı Projeler 0 0 0 

Ulusal Araştırma İşbirliği Destek Projeleri (UIP) 0 0 0 

Uluslararası Araştırma İşbirliği Destek Projeleri 

(UAP) 

0 0 0 

Üniversite-Sanayi İşbirliği Projeleri (SIP)  0 0 0 

Yurtdışı Bilimsel Etkinliklere Katılmı Destekleme 

Projesi (YBEP) 

0 0 0 

TOPLAM 19 2 0 
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Tablo 13. 2020 Yılı Kurum Destekli Projelerin Birimlere Göre Sayıları ve Bütçe Dağılımları 

 
 

Birim Adı Proje Adedi Bütçesi (TL) 

Mühendislik Fakültesi 3 267904,17 

Ziraat Fakültesi 16 132618,3 

İlahiyat Fakültesi  0 0 

İkt. İdari Bil. Fakültesi 0 0 

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 0 0 

Güzel Sanatlar Fakültesi 0 0 

Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu 2 10979,64 

Şırnak Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü 0 0 

Silopi Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü 0 0 

Cizre Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü 0 0 

İdil Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü 0 0 

TOPLAM 21 411502,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                          Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php 
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 Tablo 14. Yıllara Göre Biten ve Devam Eden Projeler (Tüm Projeler) 

 
 

YILLAR KABUL EDİLEN 

PROJE SAYISI 

İPTAL EDİLEN PROJE 

SAYISI  

RET EDİLEN 

PROJE SAYISI  BİTEN PROJE SAYISI  

2010 1 0 0 0 

2011 0 0 0 0 

2012 0 0 0 0 

2013 0 0 0 0 

2014 0 0 0 0 

2015 1 0 0 0 

2016 0 0 0 0 

2017 22 5 6 0 

2018 14 0 0 14 

2019 8 0 5 13 

2020 30 0 7 8 

TOPLAM 76 5 18 35 

 

 

2020 yılı içinde önceki yıllardan devreden 14 proje ile birlikte yıl içerisinde kabul edilen 30 

proje toplamı ile 44 proje faal olmuştur. Söz konusu projelerin 8 tanesi sonuçlanmış, 7 tanesi ret 

edilmiştir. Bu gösterge Üniversite Stratejik planımızda bulunan Tablo 8 ile karşılaştırıldığında 

2020 hedefimizde bulunan 20 proje sayısı yılsonu itibari ile iki katına çıkmış bulunmaktadır. 

 

Uygulama esasları gereğince dış hakem değerlendirmesine gönderilmeden değerlendirme süreci 

tamamlanamayacak projeler konusunda e-BAP sistemi ilgili komisyon üyelerini bilgilendirmekte, 

komisyonun çalışmalarını uygulama esaslarına uygun olarak sürdürmeleri güvence altına 

alınmaktadır. 

Proje Başvuruları BAP komisyon ve Hakemler tarafından üst düzeyde kontrol edilerek uygulama 

esaslarına uygun başvuru yapılması sağlanmaktadır. Ayrıca, tüm başvurular öncelikle BAP 

Koordinatörlüğü personeli tarafından incelenmekte ve varsa olası eksiklik veya hatalar giderilerek 

Komisyon Üyelerinin sağlıklı değerlendirme yapmaları ve gereksiz zaman harcamalarının önüne 

geçilmektedir. 

Kurumun Araştırma Kadrosu; Koordinatörlüğümüzde mevcut hiçbir personelin kadrosu 

olmayıp, birimimizde görevlendirilen araştırmacıların işe alınması, atanması ve yükseltilmesi ile 

ilgili tüm süreçler personelin kadrosunun bulunduğu birimler ile Rektörlük tarafından 

yapılmaktadır. 

 
İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 

▪ Akademik personelin araştırma-geliştirme performansını izlemek üzere yönetmelik ve 

yönerge bulunmamaktadır. 
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Kurumun Araştırma Performansının İzlenmesi ve İyileştirilmesi; Kurum, araştırma ve 

geliştirme faaliyetlerini verilere dayalı ve periyodik olarak ölçmekte, değerlendirmekte ve 

sonuçlarını yayımlamaktadır (Kanıt: Performas Göterge-2020 Raporu, Üç Aylık Performans 

İzleme Raporları-2020). 

• Bu kapsamda; Ar-Ge kültürünün yaygınlaştırılması ve görünürlüğünün artırılması, 

• Uluslararası standartlarda arşivler oluşturulmasının desteklenmesi, 

• Araştırmaların etkilerinin ve araştırmalara yapılan atıfların artırılması, 

• Bilgiye kolay erişim sayesinde bilimsel gelişimin hızlanmasına katkı sağlamak, 

• Üretilen bilginin kamu ve bilim camiasının denetimine açılmasının sağlanması, 

Akademik, bilimsel ve kurumsal verilere yönelik mirasın koruma altına alınması, 

• Kamu kaynaklarının kullanılmasında şeffaflık ve hesap verebilirliğin

 desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 

Proje bilgilerinin BAP internet ortamında yayımlanması ile araştırma işbirliklerinin 

desteklenmesi, araştırmacıların tanınırlığının ve projelerin katma değer yaratma potansiyelinin 

artırılması, kurumsal hafıza oluşturulması, mükerrer çalışmaların ve bilimsel intihalin önüne 

geçilmesi ve üniversitemizin elektronik ortamdaki varlıklarının artırılarak URAP gibi sıralama 

sistemlerinde üstünlük elde etmesine yönelik politikalar desteklenmiştir. 

 
İyileştirme Kanıtları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kanıt: http://yenisite.sirnak.edu.tr/haber/2286/tasarlayan-ve-ureten-kadinlar-istihdama-yeni-bir-model-projesinin-protokolu-imzalandi 
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YÖNETİM SİSTEMİ 

Birimin yönetişim/organizasyonel süreç ve faaliyetleri ile bunlara ilişkin değerlendirmeler bu 

bölümde anlatılmıştır. 
 

Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı; Kurum, stratejik hedeflerine ulaşmayı nitelik ve nicelik 

olarak güvence altına alan yönetsel ve idari yapılanmaya sahiptir. Yönetim kadrosu gerekli yapıcı 

liderliği üstlenebilmekte ve idari kadrolar gerekli yetkinliğe sahip olmaktadır. 

 
İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 

http://bap.sirnak.edu.tr/birim/formsAndPetitions.ph web sayfasında mevcuttur. 

İyileştirme Kanıtları 

Kurumun yönetim ve idari alanlarla ilgili politikasını ve stratejik amaçlarını uyguladığına dair 

uygulamalar/kanıtlar mevcuttur. Koordinatörlüğümüzde, araştırmacılar proje başvurularını 

tümüyle elektronik ve ıslak imzalı olarak gerçekleştirebilmekte, başvurularının bulunduğu 

aşamaları izleyebilmekte ve BAP Komisyonu revizyon taleplerini gerçekleştirebilmektedir  

 
Araştırmacılar devam etmekte olan projeleri kapsamında rapor sunma, ek süre, ek bütçe, harcama 

kaleminde değişiklik, proje ekibinde değişiklik vb. tüm taleplerini kurumsal mail aracılığı evrak 

teslim etmelerine gerek kalmaksızın elektronik ortamda gerçekleştirebilmektedir. 

 
Araştırmacılar komisyon kararları, yaklaşan rapor verme süresi, yaklaşan proje kapanma tarihi ve 

benzeri birçok konuda Koordinatörlükten yazılan resmi yazılar tarafından bilgilendirilmekte ve 

olası aksaklıkların önüne geçilmektedir. 

 
Araştırmacılar web sayfamızda tüm kamuoyu bilgisine açık sistem üzerinden görev aldıkları 

devam etmekte olan projeler veya tamamlanmış projelere yönelik kapsamlı bilgilere 

erişebilmektedir. 
Kaynakların Yönetimi; Birim; insan kaynakları, mali kaynakları ile taşınır ve taşınmaz 

kaynaklarının tümünü etkin ve verimli kullandığını güvence altına almak üzere yönetim sistemine 

sahiptir. 

 
▪ Mali kaynakların yönetimi ve etkinliği  

▪ Taşınır ve taşınmaz kaynakların yönetimi ve etkinliği sağlanmaktadır. 

 
İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

 
Kuruma Ait Belgeler 

▪ Mali kaynakların yönetimi ve 

▪ Taşınır/taşınmaz kaynakların yönetimine dair tanımlı süreçler bulunmaktadır. 

 
Koordinatörlüğümüzce desteklenen projelerin bütçelerinde onaylanan mal ve hizmet ihtiyaçlarını 

karşılama süreci, yürütücünün satın alma talebinde bulunması ile başlayıp Satın Alma taleplerinde 

yer alan malzemelerin firma tekliflerinin değerlendirilmesiyle sonuçlanmakta ve tüm işlemler 

EBYS sistem üzerinden evrak kayıt numarası alarak, BAP üzerinden gerçekleştirilmektedir. 
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İyileştirme Kanıtları 
 

 
 
Kanıt:http://bap.sirnak.edu.tr/bap_files/ic_kontrol_faaliyetleri/is_akis_semalari/DO%C4%9ERUDAN%20TEM%C4

%B0N%20YOLUYLA%20SATINALMA%20%C4%B0%C5%9E%20AKI%C5%9E%20%C5%9EEMASI.pdf 

 

Bilgi Yönetimi Sistemi; Birim, yönetsel ve operasyonel faaliyetlerinin etkin yönetimini güvence 

altına alabilmek üzere gerekli bilgi ve verileri periyodik olarak toplamakta, analiz etmekte ve 

süreçleri iyileştirmek üzere kullanmaktadır. 

▪ Birimin her türlü faaliyeti ve süreçlerine ilişkin verileri toplamak, analiz etmek ve 

raporlamak üzere kullanılan bilgi yönetimi mekanizmaları bulunmaktadır. 

Birim tarafından desteklenen projeler kapsamında yalnızca BAP Komisyonunun aldığı kararların 

uygulanmasını ve harcama işlemlerinin mali mevzuata uygun olarak gerçekleştirilmesini zorunlu 

kılmakta ve süreçlerin sağlıklı ve doğru bir şekilde yürütülmesini güvence altında tutmaktadır. 

Birim tarafından desteklenen tüm projeler ve bu kapsamda yürütülen faaliyetler kapsamlı olarak 

raporlanabilmektedir. 
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İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

 

Kuruma Ait Belgeler 

▪ Kurumun bilgi yönetimi konusundaki politikası, 

▪ Kurumsal bilginin (performans göstergeleri, yönetmelikler, yönergeler, değerlendirme 

raporları) elde edilmesi, kayıt edilmesi, güncellenmesi ve paylaşılmasında tanımlı süreçler ve uygulamalar 

vardır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

                                              Kanıt: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/legislation.php 

 

İyileştirme Kanıtları 

▪ Toplanan bilgilerin güvenliği ve güvenirliğinin güvence altına alındığını gösteren 

uygulamalar 

▪ Kurumsal hafızanın korunması ve sürdürülebilirliğin sağlanmasına ilişkin uygulamalar 

▪ Yönetsel ve operasyonel faaliyetlere ilişkin periyodik analiz raporları 

Web sayfamızda araştırmacıların proje başvurusu ve yürütülmesi aşamasında ihtiyaç 

duyabilecekleri yardımcı bilgiler ve bilgilendirme dokümanları araştırmacıların kullanımına 

sunulmuştur. 

Birim tarafından desteklenen projelere yönelik kapsamlı bilgiler BAP sayfası üzerinden dış 

kullanıcıların erişimine açılmış, bu bilgiler yazılım sistemi tarafından otomatik olarak 

güncellenmektedir. Bu sayede şeffaf ve hesap verebilir bir yapı kurularak paydaşların erişimine 

açılmış ve birimin tüm faaliyet ve işlemleri yetkili mercilerin denetimlerine her an hazır hale 

getirilmiştir. (Kaynak: http://bap.sirnak.edu.tr/birim/projectsInfo.php) 

 
Kurum Dışından Tedarik Edilen Hizmetlerin Kalitesi; Birim, dışarıdan aldığı destek 

hizmetlerinin uygunluğunu, kalitesini ve sürekliliğini sözleşmelerle güvence altına almaktadır. 
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Birim tarafından desteklenen projelere ait tüm süreçlerin elektronik ortamda sağlıklı ve hızlı bir 

şekilde yürütülmesi için Proje Süreçleri Yönetim Sistemi (otomasyon) satın alınma süreci 

başlatılmıştır. 

İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 

▪ Tedarik edilen hizmetler ve tedarikçilerin listesi 
 

İyileştirme Kanıtları 

▪ İyileştirme uygulama örnekleri. 

 
Personelin yaptığı işlemlerle ilgili olarak birimde kullanılan elektronik sistemler tarafından yol 

gösterici uyarılar ve kontrollerle süreçlerin kontrolü sağlanmakta ve personelin hata yapmasının 

önüne geçilmektedir. 
 

Yönetimin Etkinliği ve Hesap Verebilirliği, Kamuoyunu Bilgilendirme; Birim, araştırma- 

geliştirme faaliyetlerini de içerecek şekilde tüm faaliyetleri hakkındaki bilgileri açık, doğru, 

güncel ve kolay ulaşılabilir şekilde yayımlamakta ve kamuoyunu bilgilendirmektedir. (Kaynak: 

Duyuru ve Haberler http://bap.sirnak.edu.tr/index.php) 

 
İlgili ölçüte ait beklenen kanıtlar aşağıda listelenmektedir: 

Kuruma Ait Belgeler 

▪ Kurumun kamuoyu ile paylaştığı bilgiler ve paylaşım kanalları bulunmaktadır. 
 
 

İyileştirme Kanıtları 

▪ Paydaş görüşlerinin yönetsel fonksiyonlara yansıdığına dair kanıtlar 

 

Komisyonların sürekli güncel tutulan hakem havuzundan projeleri değerlendirmeye en uygun 

hakemleri seçebilmesine imkân sağlanmıştır. Projelerin alanında yetkin hakemler tarafından 

değerlendirilmesinin sağlanması sonucunda projelerin katma değer yaratma potansiyelinin 

artırılması da desteklenmektedir. 
 

Hakemler projelere ait tüm belge ve bilgilere erişebilmekte ve değerlendirmelerini elektronik 

ortamda (mail ortamında) tamamlayabilmektedir. Hakemler için değerlendirmelerinde 

faydalanabilecekleri yol gösterici kriterler ve yardımcı bilgiler de (Etik Kurallar, Yönerge vb.) 

sistem üzerinden sunulmaktadır. 

 

Araştırmacıların sunduğu rapor, talep ve yayın başvuruları hakkında dilekçeleri hakkında ilgili 

komisyon üyeleri bilgilendirilmekte ve süreçlerdeki gecikmelerin önüne geçilmektedir. 

 

Uygulama esasları gereğince dış hakem değerlendirmesine gönderilmeden değerlendirme süreci 

tamamlanamayacak projeler konusunda komisyon kararı ilgili yürütücüye gerekçeleri ile tebliğ 

edilerek,  uygulama esaslarına uygun olarak iş akışı güvence altına alınmaktadır. 
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5. SONUÇ VEDEĞERLENDİRME 

Araştırmayı destekleyecek alternatif kaynak yaratılması amacıyla Üniversitemizin BAP 

kanalıyla sağlamış olduğu desteklerle kazanılan bilimsel altyapı ile üniversitemiz öğretim 

üyelerinin dış kaynaklı proje sayısı artarak devam etmektedir. Bu kapsamda TÜBİTAK, 

Kalkınma Ajansları, AB Hayat Boyu Öğrenme Programları, GAP, Gençlik Projeleri Destekleme 

Programı, Bakanlık projeleri kapsamında proje sayısının arttırılarak devam ettirilmesi 

hedeflenmektedir. Bu hedef doğrultusunda, AR-GE faaliyetleri sonucunda ortaya çıkan 

ürünlerden gerekli nitelikleri taşıyanlar için üniversite adresli patent başvurularının artırılması 

yönünde gerekli motivasyonun sağlanması ayrıca teknotransfer faaliyetlerin artırılması elzemdir. 

Üniversite içindeki Araştırma Merkezleri, Fakülteler ve Enstitüler tarafından sanayi ile yapılan 

projeler henüz bulunmamaktadır. Bu kapsamda BAP Birimi ikinci dönem sanayi işbirlikli proje 

başvurusu çağrısına çıkacaktır. İlin gelişmiş bir organize sanayi bölgesinde bulunmaması ve 

Üniversitelerde yapılan çalışmaları, sanayicinin ekonomik kaygı çerçevesinden değerlendirmesi, 

bu kapsamdaki proje sayımızı doğrudan etkilemektedir. Bu durum Üniversite, kamu ve sanayi 

arasında kurumsal güven ve sürdürülebilir bir yapının oluşmamasına neden olmaktadır. Bu 

konuda belirlenen zayıf yönlerimize yönelik daha hızlı bir çözüm sunmak için üniversitemiz 

bünyesinde kurulan Şırnak Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi (TTO), Firmaların üniversiteler 

ile nasıl iletişime geçecekleri konusundaki prosedürü belirleyerek, İlimiz için öncelikli hizmet 

alanlarının belirlenmesinde büyük destekçimiz olacaktır. Böylece hem ilin hem de üniversitenin 

AR-GE altyapısının gelişmesi için işbirliği mekanizmalarının güçlü bir politik kararlılık ile 

sürdürülmesi, zayıf yönümüz olan üniversite sanayi işbirlikli proje sayısında da artış olacağı 

inancındayız. Yukarıda bahsi geçen tüm faktörler göz önüne alındığında ilimiz için daha güçlü 

bir AR-GE altyapısı mevcudiyeti için üniversitemizin tüm AR-GE birimleri ile tematik 

çalışmalarımızı projeler ile hayata geçirmeyi hedefliyoruz.  

Bugüne kadar araştırma altyapılarının kurulumu ve geliştirilmesi için ayrılan kamu kaynağı göz 

önüne alındığında, üniversitemizde de araştırma altyapılarının güçlendirilmesi için önemli 

adımların atılmış durumdadır. Üniversitemizde, araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin 

geliştirilmesi için akademik birimler ve araştırma uygulama merkezlerinde bulunan laboratuar ve 

atölye gibi fiziki alt yapının yanı sıra kurum içi ve dışı destekli projelerle mali kaynaklar 

sağlanmaktadır. Ancak altyapılar işbirlik, performans, yönetim ile ilgili konularda bazı sorunlarla 

karşı karşıya kalmaktadır. Bu sorunların çözümü, AR-GE yenilik ve eğitim (Uzman personel) 

sisteminin daha etkin kullanımını önceliğine alması ayrıca sürdürülebilir altyapı için ise stratejik 

hedefler doğrultusunda kullanılan kamu kaynağının hedefe yönelik daha hızlı adımlar atılması ile 

gerçekleşecektir. Bu stratejik hedef ile üniversitemiz bünyesinde alt yapı projesi kapsamında 

gelişimini tamamlamaya çalışan Merkezi Araştırma Laboratuarımız, yaptıkları analizler ile 

ülkemize bilimsel ve ekonomik katma değer sağlayabilecek tamamlayıcı bir destek mekanizması 

geliştirmektedir. Bu destek mekanizması, mali bir desteği içermekle birlikte bu destek işbirliği, 

izleme-değerlendirme-performans, yönetim ve insan kaynağı gibi hususlarda uygulanması 

gereken politikalar ile birlikte değerlendirilmesi elzemdir. 2019-2023 Stratejik Plan döneminde 

Üniversitemizde laboratuar ve araştırma merkezlerinin fiziki alt yapılarının güçlendirilmesine 

yönelik yatırımların, nitelikli ve disiplinler arası çalışma yapabilen araştırma potansiyeli yüksek 

akademik personel ve araştırmacı istihdamı ile uluslararası ve ulusal indeksli bilimsel yayın 

organlarında (kitap, dergi, audio/video vb.) yer alan Şırnak Üniversitesi adresli nitelikli yayın ve 

atıf sayılarının artırılması hedeflenmektedir 

 Özetle; Üniversitemizde uluslararası nitelikli ve disiplinler arası çalışma yapabilen araştırma 

potansiyeli yüksek akademik personel ve araştırmacı istihdamı artırılacaktır,  nitelikli insan 

gücünün yetiştirilmesi, araştırma altyapılarının oluşturulmasında ve üretimde büyük rol sahibidir. 

Bu kapsamda araştırma altyapıları, yükseköğretim kurumlarında yürütülen eğitim-öğretim 

faaliyetlerine destek vermekte ve lisansüstü araştırmacıları bünyesinde yetiştirerek onlara 

araştırma olanakları sunmaktadır. Üniversitemizde araştırma altyapılarının sanayi ile olan 

ilişkileri geliştirilerek lisansüstü öğrencilere sanayi ile daha yakından çalışabilme imkanı 
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sunulması önemli stratejik hedeflerimiz arasındadır. 

Koordinatörlüğümüzün güçlü yönleri ile iyileşmeye açık yönleri; Kalite Güvencesi Sistemi, 

Eğitim- Öğretim, Araştırma, Geliştirme ve Toplumsal Katkı ve Yönetim Sistemi başlıkları 

altında özet olarak sunulmuştur. Birimimiz daha önce bir dış değerlendirme sürecinden 

geçmediğinden birime sunulmuş bir Kurumsal Geri Bildirim Raporu yoktur.  

Bir ülkede bilim ve teknolojiye verilen önem AR-GE harcamalarına ayrılan kaynağın Gayri Safi 

Yurt İçi Hasıla (GSYIH) içindeki payı dikkate alınarak ölçülmektedir. Genel olarak bu oranın 

%2’den fazla olduğu ülkeler gelişmiş olarak sayılmaktadır. ABD, AB ülkeleri ve Japonya’da %3 

veya üzerinde olan bu oran ülkemizde yeterli düzeyde değildir. 

Üniversiteler ve diğer kurumların öncelikli alanlarda daha fazla araştırma yapmaya 

özendirilmeleri, kamu kaynaklarının harcanmasında israfın önlenmesi, kaynakların doğru alanlara 

yönlendirilmesi, muhtelif kesimlerin işbirliklerini sağlayarak katma değeri yüksek bilimsel 

araştırmaların özendirilmesi gerekmektedir. Ülkemizde doğrudan kamu AR-GE fonlarının önemli 

finans kaynakları TÜBİTAK, Kalkınma Bakanlığı ve BAP Koordinasyon Birimlerince 

sağlanmaktadır. BAP Birimlerinin harcama süreçleri 2003 yılında çıkartılan 6554 Sayılı Bakanlar 

Kurulu kararına göre yürütülmektedir. 

Günümüzde BAP Koordinasyon Birimleri, yalnızca desteklenmesine karar verilen projelerin 

harcama işlemlerinin yürütüldüğü bir sekretarya birimi olarak faaliyet göstermemeli, bu 

birimlerin üniversitelerin gelişiminde hayati öneme sahip olduğunun farkında olarak, faaliyet 

alanları yeniden tanımlanmalıdır. 

Yüksek Öğretim Kurumlarında Bilimsel Araştırma Projeleri İçin Ayrılan Kaynakların Verimli Ve 

Etkin Kullanım için; BAP Birimlerinin yasal statüsü, idari ve akademik süreçleri, Bütçe ve 

Muhasebe Uygulama, Harcama süreçleri ve Dış Kaynaklı Projeler (TÜBİTAK, Bakanlıklar, San-

Tez ve Uluslararası Fonlar) alanlarında düzenleme ve iyileştirme yapılmalıdır. 

 

Öz değerlendirme raporunda geçen projelere ait tüm süreçlerin günümüz teknolojisine uygun 

olarak daha hızlı ve daha şeffaf izlenebilmesi için ülkemiz tüm üniversitelerinin de kullandığı 

BAP otomasyon sisteminin satın alınması elzem hale gelmiştir. 

 

Sonuç Olarak, Üniversitemizin, bilim ve teknolojide öncü çalışmalarının çok disiplinli bir ortamda 

yapılabilmesi ve bilimsel çalışmalarda lokomotif güç olabilmesi için teknolojik altyapısını 

güçlendirerek, inovasyon temelli alanlarda eğitim ve araştırma olanakları sunarak yüksek lisans ve 

doktora programlarının artırılmasına öncelik vermesi stratejik hedeflerimiz arasında önem arz 

etmektedir. Bölgesel, ulusal ve uluslararası öncelikler dikkate alınarak, çıktı odaklı, disiplinler 

arası ve topluma fayda sağlayan araştırma alanlarında bilimsel çalışmalar ve projeler yapmak, ilin 

ve bölgenin istihdam oranını artırılmasında kaynak teşkil edecektir. Öncelikli alanlarımızda 

bilimsel çalışmaların sürdürülebilirliliğin sağlanması için Bölgesel Kalkınma odaklı ihtisas 

üniversitelerin arasında yer almak istihdam ve nitelikli/kalifiyeli personel sorununu aza indireceği 

kanısındayız.  Üniversitemiz de Kalkınma odaklı ihsaslaşmış üniversiteler arasında yer alabilmesi 

için girişimlerimizi sürdürmekteyiz. 

 
 


